
BOE núm. 3 Sábado 3 enero 2004 53

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para «informatización de datos de anillamiento».
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 29 de septiembre de 2003. Número 233.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 120.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Sociedad Española de Ornitolo-

gía (SEO/BIRDlife).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.692,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Subdirector
general de Coordinación, P. D. (O. M. 06-02-2001),
Ramón Villaescusa Sanz.—&57.700.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del contrato para
suministro de dosímetros pasivos para la
medición de contaminantes atmosféricos en
zonas forestales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 48DGCN-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratar el sumi-

nistro de dosímetros pasivos para la medición de
contaminantes atmosféricos en zonas forestales.

c) Lote: No hay lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 63.927,94 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Fundación Centro de Estudios

Ambientales del Mediterráneo (CEAM).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.822,74 A.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Coordinación, P. D. (O. M. 06-02-2001),
Fdo.: Ramón Villaescusa Sanz.—&57.706.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se anuncia la adjudi-
cación de la obra remodelación de despachos
en la Demarcación de Costas de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-
nómico y Presupuestario-Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios-Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0161E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Remodelación de

despachos en la Demarcación de Costas de Can-
tabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 17 mayo 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 383.979,26 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 agosto 2003.
b) Contratista: Cuevas Gestión de Obras, S. L.

y Construcciones Eugenio Nava Viar, S. A. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.863,00 A.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—El Subdirector
general de Medios Informáticos y Servicios, Pascual
Villate Ugarte.—&57.704.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presupues-
tario por la que se anuncia la contratación
de consultoría y asistencia para la mejora
cualitativa de los sistemas organizativos y pro-
cesos administrativos de la Dirección General
de Obras Hidráulicas y Calidad de Aguas
y de la Subdirección General de Medios
Informáticos y Servicios del Ministerio de
Medio Ambiente, como resultado de la
implantación del Sistema Senda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-
nómico y Presupuestario. Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios. Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0340F.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la mejora cualitativa de los sistemas
organizativos y procesos administrativos de la Direc-
ción General de Obras Hidráulicas y Calidad de
las Aguas y de la Subdirección General de Medios
Informáticos y Servicios del Ministerio de Medios
Ambiente, como resultado de la implantación del
Sistema Senda.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Medio
Ambiente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta fin 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 885.600,00 A.

5. Garantía provisional. 17.712,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Sub-
dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios. Contratación.

b) Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91.597.68.24.
e) Telefax: 91.597.59.44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica según
lo establecido en el art. 16.1c) y solvencia técnica
según lo establecido en art. 19 c) del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de febrero
de 2004. Doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Sub-
dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios. Contratación. Despacho C-122. Si se remiten
por correo deberá cumplimentarse lo establecido
en el Reglamento General de Contratación.

2. Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Sala
de Subastas, pl. 2.a

b) Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de marzo de 2004.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
22 de diciembre de 2003.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Medios Informáticos y Servicios, Pascual
Villate Ugarte.—&57.680.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se aprueba la lici-
tación del expediente de contratación del
suministro de carburante para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 9/11-03 Patrimonio.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato suministro
carburante para los vehículos del Organismo para
el año 2004.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi-
nada.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Estaciones de servicio.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

350.000 euros (trescientos cincuenta mil euros).
5. Garantia provisional: No.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Domicilio: Avda. Sinforiano Madroñero,
n.o 12.



54 Sábado 3 enero 2004 BOE núm. 3

c) Localidad y código postal: Badajoz, 06011.
d) Teléfono: 924-212100 (ext. 241 y 168).
e) Telefax: 924-212140.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 04-02-2004.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Art. 16, apartados b) y c) del TRLCAP.
Art. 18, apartado a), del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 6 de
febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que consta
en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

2. Domicilio: Avda. Sinforiano Madroñero, n.o

12.
3. Localidad y código postal: Badajoz, 06011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Domicilio: Avda. Sinforiano Madroñero,
n.o 12.

c) Localidad: Badajoz, 06011.
d) Fecha: 17 de febrero de 2004.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su
caso): 12-12-2003.

Badajoz, 12 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, Diego de la Cruz Otero.—&57.716.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de la obra de acon-
dicionamiento y rehabilitación de edificios
en el Cerro de los Palos (Toledo). Expedien-
te 03DT0260/NO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General.

c) Número de expediente: 03DT0260/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en el acondicionamiento del edificio principal en
el que se desarrollan una sala de reuniones, un salón,
una cocina y dos dormitorios con sus baños corres-
pondientes. Además se proyecto un pabellón anexo
en el que se ubican otros dos dormitorios también
con los baños incorporados en cada dormitorio.
Se efectúa la demolición de unos departamentos
anexos que estaban dedicados al almacenamiento
de documentos, que se trasladarán a la zona del
garaje. También se derriba un baño añadido al edi-
ficio principal.

c) Lote: No proceden.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 25 de septiembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 263.576,19
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Umacon, S.L. Calle Jaime Ja-

ner, 76, 36900 Marín (Pontevedra).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 247.761,62 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Presidente
de la Confederación Hidrográfica del Tajo.—Firma-
do: José Antonio Llanos Blasco.—&57.759.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 04/03 de
ampliación del abastecimiento a la zona nor-
te del Mar Menor. Ampliación parcial del
ramal común (MU/San Javier).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-04/03-18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la ampliación del ramal común de abastecimiento
a la zona norte del Mar Menor, con unos 440 ml.
de tubería metálica de 1.100 milímetros de diámetro.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 251, de
20 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 372.097,86
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Obras y Servicios Públicos,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 264.000,00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.731.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 07/02 de
mejora del abastecimiento a las pedanías
de Benizar, El Sabinar y otras del término
municipal de Moratalla (MU/Moratalla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-07/02-28.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la ejecución de dos estaciones de bombeo, ins-
talación de 29,5 kilómetros de tubería de fundición
dúctil de diámetros comprendidos entre 160 y 90

milímetros y un depósito de regulación de 1.000
metros cúbicos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 3.161.643,25
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: DG Asfaltos, sociedad anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.087.000,71 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.727.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para la colaboración téc-
nica en la redacción del proyecto de nuevo
depósito para abastecimiento a Abanilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-07/03-03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Colaboración técnica.
b) Descripción del objeto: La colaboración téc-

nica consiste fundamentalmente en la redacción del
proyecto, que incluye nuevo depósito, tubería de
enlace con la de impulsión existente, línea eléctrica
y camino de acceso.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 88.166,15 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Cetec, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.503,14 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.733.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 06/03 de
abastecimiento a las pedanías de la Esta-
ción, La Hondonera y El Macaneo de Calas-
parra (MU/Calasparra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-06/03-11.


